ORIGINALE

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

1t

Qﬁa

N. delib. %

-ﬁaw:

data i 43

-W ":‘
fu QD
ammiﬁ

-
!_/anno duemilatredici, il giorno m,@wf/{/\

OGGETTO: Visite e attivita culturali — Collaborazione con
I’ Archeoclub d’Italia- sede di Terracina.

alle ore

del mese di

A4, 40 5 e seguenti nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Smdaco §i & riunita la Giunta Comunale, alla

presenza degi[ Assessori;

TINTARI Roberta PRESENTE  x | ASSENTE
CERILLI Paolo PRESENTE | X | ASSENTE
DISAURO  Marcello PRESENTE | % | ASSENTE
PERCOCO  Dario PRESENTE | x | ASSENTE
PESCANTE  Mario PRESENTE | X | ASSENTE
SELVAGGI  Emilio PRESENTE |\’ | ASSENTE
SCISCIONE Gianfranco PRESENTE \}\ ASSENTE

Partecipa alla sedufa il sottoscritto Segretario Comunaie, dr. Marco RAPONL.
Assume fa presidenza il Sindaco dr. Nicola PROCACCIN|, if quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperfa la

seduta per [a trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVC 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE i

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla

regolarita tecnica della proposta di deliberazione in |

aggetto.

Terracina, 19/07/2013

Il Responsabile del Seftore Attivita e Beni Culfurali
Dott.ssa Algarosa

///z/(,-\_/ o

ng,tam

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolaritd contabile della proposta di deliberazione in
oggetto.

Jerracing, 79 -

ok i}

LA DIRIGENTE
(dr.ssa Ada NASTI)

/(/\,»—\



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Terracina, tramite 1l servizio museale, ¢ da anni impegnato a promuovere
imiziative culturali finalizzate ad incentivare la conoscenza dei beni culturali locali, considerandola
presupposto imprescindibile per attivare una corretta politica di fruizione e di tutela;

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 387 del 02/08/2012, si ¢ disposto di avvalersi della
collaborazione dell’ Archeoclub d’Italia- sede di Terracina, nell’organizzazione di un calendario di incontri e
visite culturali alla Citta, per quanti sono interessati al nostro patrimonio culturale;

Tenuto conto del positivo riscontro ottenuto dal servizio didattico offerto dal Comune, in collaborazione con
I’ Archeoclub d’ltalia- sede di Terracina, che si ¢ dimostrato di essere in grado di soddisfare la domanda di
una tipelogia di fruitori differenziata per eta e hivello di interesse culturale;

Ritenuto necessario garantire continuita al servizio offerto dal Comune, in collaborazione con 1" Archeoclub
d’Italia- sede di Terracina e prevedere una spesa di massima complessiva di €. 1.000,00 (mille/00), per far
fronte alle spese di pubblicita, produzione di materiale divulgativo a supporto delle attivitd didattiche,
organizzazione ¢ varie, connesse allo svolgimento delle stesse ed in occasione di iniziative di particolare
interesse culturale o per esigenze di rappresentanza istituzionale dell’Ente;

Ritenuto altresi, di chiedere al competente Ufficio Provveditorato [’anticipazione delle somme in base alle
necessita di volta in volta rappresentate;

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile
del servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria;

Vistoe il decreto legislativo 18 Agosto 2000 N° 267;
Visto 1l vigente Statuto;

Con voti unanimi;

DELIBERA

1. di impegnare la somma di €. 1.000,00 ( mille/00), a copertura del servizio di visite culturali da
organizzare nel corso dell’anno, in collaborazione con I’ Archeoclub d’Italia - sede di Terracina;

b2

di imputare la spesa di €. 1.000,00 ( mille/00) al capitolo _ 232,10 . del bilancio per Iesercizio
finanziario 2013;

di richiedere al Settore Provveditorato, nel corso dell’anno, [’anticipazione di cassa delle somme in
base alle necessita di volta in volta rappresentate, trattandosi di spese di minima entita;

L)

4. di dare atto che la liquidazione delle spese sard effettuata a presentazione di relazione rendiconto da
parte del Presidente dell” Archeoclub d’Italia sede di Terracina;

5. Di demandare al Responsabile del Settore competente la gestione dei rapporti conseguenti.



Quindi ritenuta I'urgenza del provvedimento;

Con separata unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare, come per 'urgenza dichiara, il presente Atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 N°267.



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Fsercizio Rif. al Bilancio Codici  Statistici
Titelo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo Cod.Mecc 1 2 3 4
2013 1 05 01 03 00003210
Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo
20130000821 0 25.07.2013
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
G.C.

132910 ARCHEQOCLUB D'ITALIA
Per :

VISITE E ATTIVITA® CULTURALI

Imporio Attuale  Euro 1.000,00
Importo Iniziale Euro 1.000,00

Previsione Attuale 25.035,24
Impegnate sul CAP 25.035,23
Differenza 0.01

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO S1 ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO

142 / 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990}.

LI 25.07.2013

TL RAGIONIERE CAPO



It presente verbale viene cosi sottoscritto:

1L E?i ﬁTE IL SEGRE T RIO COMUNALE
dr. Nico CACCINI M%Ko PONI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale ¢ stata pubblicata il

giormo ﬂ 'i rn ')ﬂﬂ sullAlbo  Pretorio  on line del Comune (allindirizzo:
http:/iwww. qazzettaammmzstratlva i), ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Terracina, 1 16042013
§ Dot LA SEGRETERIA GENERALE

Raimopdt Faripls

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

O perche trascorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione {(art. 134, comma 3, del decrefo legislativo 18 agosto
2000, n. 267);
O perché adottata con la formula della immediata eseguibilita {(art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267).

Terracing,

p. LUFFICIO DELIBERAZIONI




